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Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausuntopyyntö VN/23361/2025

Hallituksen esitys eduskunnalle Rikosseuraamuslaitoksen organisaation ja rikosseuraamusalan 
koulutusjärjestelmän uudistamiseksi

Oikeusministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
Rikosseuraamuslaitoksen organisaation ja rikosseuraamusalan koulutusjärjestelmän uudistamisesta.

Esityksessä ehdotetaan, että Rikosseuraamuslaitos keskittyisi rikosseuraamusalan 
tutkintokoulutuksen ja täydennyskoulutuksen järjestämiseen. Esityksen mukaan 
Rikosseuraamuslaitos voisi esimerkiksi sopia oppilaitosten kanssa annettavasta rikosseuraamusalan 
opetuksesta. Opetushallitus haluaa painottaa, että ammatillisen koulutuksen järjestäjien tulee 
koulutusta toteuttaessaan noudattaa tutkinnon perusteita. Opetushallitus päättää jokaiselle 
tutkinnolle tutkinnon perusteet. Tutkintojen perusteet ohjaavat koulutuksen järjestämistä. 
Ammatillisiin tutkintoihin sisältyy valinnaisuutta ja joustavia osia, jotka mahdollistavat opiskelijoiden 
henkilökohtaisten opintopolkujen suunnittelun ja toteuttamisen. 

Ehdotuksen mukainen uusi työn ohessa opiskellen järjestettävä työssäoppimisväylä olisi tarkoitettu 
alkuvaiheessa ensi sijassa hakijoille, jotka ovat jo suorittaneet 1) turvallisuusalan perustutkinnon, 2) 
sosiaali- ja
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terveysalan perustutkinnon mielenterveys- ja päihdetyön osaamisalalta tai 3) soveltuvan 
ammatillisen toisen asteen perustutkinnon, jonka lisäksi on suoritettu turvallisuusalan 
ammattitutkinto. Opetushallitus pitää uuttaa työn

ohessa järjestettävää oppimisväylää hyvänä vaihtoehtona. Vaikka ehdotuksen tarkoituksena ei ole 
rajata hakukelpoisuutta tiettyihin tutkintoihin, Opetushallituksen mielestä turvallisuusalan 
perustutkinto ja sosiaali- ja terveysalan perustutkinto on hyvä pitää ensisijaisina vaihtoehtoina. 
Opiskelijan tekemistä valinnoista riippuen turvallisuusalan perustutkinto voi antaa hyvän 
perusosaamiseen. Esimerkiksi vartijan ja järjestysvalvojan työhön liittyvät tutkinnon osat ovat 
turvallisuusalan perustutkinnossa valinnaisia. Tällä hetkellä turvallisuusalan

ammattitutkinnon suorittaneella on osaamista vartijan työstä koska tutkinnon pakollinen tutkinnon 
osaa antaa luvan toimija vartijana yksityisellä turvallisuusalalla. Sosiaali- ja terveysalan 
perustutkinnon mielenterveys- ja

päihdetyön osaamisala antaa osaamista työskennellä mielenterveys- ja päihdetyössä sekä tehdä 
asiakas- ja verkostotyötä. Perustutkinto ei anna valmiuksia vankeinhoidossa työskentelyyn, mutta 
opiskelijan henkilökohtaisilla valinnoilla voidaan vahvistaa kyseistä osaamista. Opetushallitus 
korostaa, että työssäoppimisväylää opiskelevien perehdytyksessä ja koulutuksessa huomioidaan 
vankeinhoidon työn työturvallisuus ja työsuojelunäkökohdat sekä alan lainsäädännön osaaminen.
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